



بازدید معاون بهداشت دانشگاه از مرکز خدمات جامع سلامت شهری ابوذر

## دکتر شریعتی: هزینه‌ای که در حوزه بهداشت شده سرمایه‌گذاری در سلامت مردم است

معاون بهداشت دانشگاه با اشاره به اهداف بازدید از مراکز خدمات جامع شهری و روستایی گفت: من به‌عنوان مسئول، به‌صورت برنامه‌ریزی شده و گاه به‌صورت تصادفی به‌منظور پایش و ارزشیابی کیفیت خدمات و بررسی مشکلات احتمالی از مراکز بهداشتی درمانی و پایگاه‌های سلامت بازدید می‌کنم؛ چند ماه پیش به‌عنوان یک مراجعه‌کننده ناشناس از این مرکز بازدید کردم و از وضعیت فضای فیزیکی آن به علت اینکه بافت فرسوده‌ای داشت، راضی نبودم؛ به همین منظور از آقای دکتر قیوم زاده

معاون بهداشت دانشگاه پس از بازدید از مرکز خدمات جامع سلامت شهری ابوذر بابت این‌که بسته خدمت بهداشتی روزبه‌روز بزرگ‌تر می‌شود گفت: هیچ جای تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی تهران نیست که تحت پوشش مراقبان سلامت نباشد. دکتر شریعتی روز شنبه ۲۹ آبان ۹۵ به همراه دکتر محمدرضا قیوم زاده رییس مرکز بهداشت جنوب تهران، دکتر خیل تاش و دکتر خاتمی با حضور در مرکز خدمات جامع سلامت شهری ابوذر ضمن بازدید از واحدهای مختلف با کارکنان و بیماران این مرکز گفت‌وگو کرد.

بتوانیم برآن اساس تصمیم‌گیری‌های درستی داشته باشیم بنابراین می‌توانیم بگویم طرح تحول نظام سلامت در حوزه بهداشت را به‌خوبی انجام داده‌ایم و جای تقدیر و تشکر از مدیریت و ستاد مرکز بهداشت جنوب تهران دارد.

دکتر شریعتی افزود: قبل از اجرای طرح تحول، شبکه ارائه خدمات ما کامل نبود، روانشناس بالینی و کارشناس تغذیه در مراکزمان نداشتیم و به ازای هر ۳ هزار نفر یک مراقب بهداشت و سامانه پرونده الکترونیک سلامت وجود نداشت، بسیاری از مراکزمان مخروبه بود و افراد تمایلی نداشتند که به مراکز ما مراجعه کنند اما الآن با یک مبلغ معقولی ما ۱۵۰ پیمانکار بخش خصوصی را در حوزه تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی تهران به خدمت گرفته‌ایم و در حال خدمت به مردم هستند.

معاون بهداشت دانشگاه با بیان اینکه برای همه مردم منطقه تحت پوشش دسترسی فراهم کردیم از همه مردم جنوب تهران، اسلامشهر و شهر ری برای دریافت خدمات سلامت رایگان دعوت کرد که به پایگاه‌های سلامت مراجعه کنند.

وی با تأکید بر اینکه همیشه و در همه جای دنیا محدودیت منابع وجود دارد گفت: هیچ کشوری نمی‌تواند همه خدمات را برای همه افراد فراهم کند بنابراین دو رویکرد وجود دارد؛ اینکه همه خدمات را برای بعضی از افراد ارائه دهیم یعنی افرادی که پول دارند همه خدمات را بگیرند که این بی‌عدالتی است؛ رویکرد دیگری هم وجود دارد که بسته خدمات سلامت را تعریف کنیم و آن را به همه ارائه کنیم.

دکتر شریعتی اضافه کرد: در جمهوری اسلامی ایران و کشورهایی که نظام سلامت عادلانه دارند مدل دوم که مدل درستی است انتخاب شده و ما با تعریف بسته خدمت که روزبه‌روز هم این بسته را بزرگ‌تر می‌کنیم به مردم خدمت می‌دهیم و الآن برای همه مردم به‌صورت رایگان این خدمت ارائه می‌شود که کار بزرگی است.

وی در پایان گفت: هیچ جای تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی تهران نیست که تحت پوشش مراقبان سلامت نباشد و این جای شکر دارد و امیدوارم از عهده شکر آن برآییم. ▲

خواستیم تا هر چه سریع‌تر برنامه‌ریزی تعمیرات را انجام دهد امروز هم به اینجا آمدم تا اقدامات انجام شده را ببینم که خوشبختانه تعمیرات به‌خوبی انجام شده است. وی با بیان اینکه تعمیرات و بازسازی مراکز به‌ویژه در روحیه کارکنان بسیار تأثیرگذار است و مراجعه‌کننده هم باور خواهند که ما برای بهداشت در اینجا مستقر شده‌ایم افزود: نکته دیگر این بود که این مرکز در نزدیکی بیمارستان ضیاییان قرار دارد؛ در این بیمارستان گروه آموزشی تخصصی پزشکی خانواده حضور دارد و یکی از کارهایی که متخصصان پزشکی خانواده باید در طی دوره آموزش ببینند دیدن بیمار در داخل واحدهای بهداشتی درمانی سطح شهر است؛ ما امروز می‌خواستیم امکان‌سنجی کنیم که چه زمانی‌هایی می‌توان آموزش‌های رزیدنت‌های خودمان را در این مرکز شروع کنیم که خوشبختانه به نتایج خوبی رسیدیم و قرار شد خانم دکتر خاتمی که مسئول آموزش دستپاری ما در گروه پزشکی خانواده هستند و آقای دکتر قیوم زاده هماهنگی لازم را انجام دهند تا بتوانیم به‌زودی تیم تخصصی پزشکی خانواده را در این مرکز به‌خصوص بعدازظهرها فعال کنیم و در این ساعات هم به بیماران خدمات بدهیم و درعین حال آموزش‌های رزیدنت‌های ما هم کامل شود. معاون بهداشت دانشگاه با اشاره به اینکه طرح تحول نظام سلامت در حوزه بهداشت در حوزه دانشگاه علوم پزشکی تهران به نحو احسن و به‌صورت کامل انجام شده است گفت: همین الان در پایگاه‌ها و مراکز ما مراقبان سلامت، روانشناسان بالینی و کارشناسان تغذیه و سایر همکاران مستقر هستند و در حال ارائه خدمت، طبق دستورالعمل‌ها هستند. اتفاق مهم و خوب دیگر راه‌اندازی سامانه سیب در کل مناطق تحت پوشش است و خوشبختانه الآن همه تیم‌هایی که باید با سامانه کار کنند در مرکز مشغول کار هستند. حتی پزشکان عزیزمان که جا دارد در همین‌جا از آنها تشکر کنم همه ارجاعات بیماران را از طریق سامانه سیب می‌پذیرند و بازخورد ارجاع را هم از طریق سامانه سیب به ارجاع‌کننده می‌دهند و این باعث می‌شود که اطلاعات ما در سامانه تکمیل شود و

